## Quintū

## Preceptum

famā non minuit rei. corā eis  
corā quib⁹ fit cum p̄us sciant  
q̄ etiā p̄uidetur eoz scandalō.  
**S**i autē p̄cēm fit occultū tñ  
tunc q̄ etiam ī p̄cās occul-  
tis p̄t pari offensa p̄imor.  
**A**d hoc dicendū ē. q̄ aut ē ī  
nocumentū cōitatis seu mul-  
toz aut paucoz. **S**i ī multo  
rū seu cōitatis corpale vel spū  
ale puta cū q̄s occulte tractat  
cū alīqb⁹; q̄liter ciuitas fit tra-  
denda hostib⁹. vel si hereticus  
prūate hoīes a fide auerteret  
**T**ūc non est expectāda secre-  
ta ammonicō: sed statī aut al-  
teri qui p̄desse p̄t a plato v̄l  
alteri sup̄iori. qui tale p̄iculū  
precauere p̄t: est denūtiādū  
oservādo famā illi⁹. q̄tum po-  
test cū salute reipublicæ non  
aliter. **V**t si ille cui rector ciui-  
tatis pl⁹ cōfidit cui claves tra-  
didi: es̄ illanocte eā tradi-  
tur⁹ hostib⁹. vel alīq̄s hmoi  
q̄ nullo mō vult desistere. nec  
p̄t isti p̄iculō aliter p̄uideri  
tunc es̄ isti noīatim dicēdū  
**C**aveatis ne claves: isti hac  
nocte tr̄datis. q̄ p̄ditur⁹ est  
ciuitatē. **R**acō dicti ē. q̄ bonū  
cōitatis p̄ferēdum est bono p̄  
uato. **S**ic cum fama sit de ma-  
ximis bonis religiosorū vñū  
si vñ⁹ religiosus sc̄andalisat ali-  
os q̄ secreta ammonicō nō ū-  
uat: plato dicēdum est ut p̄

## Capitulū

## Duodecimū

uideat fame cōitatis. **S**ic etiā  
de heretico est intelligend⁹. nisi  
aliq̄s forte firmiter estimaret  
q̄ p̄ secretā ammonicō eoz pos-  
sent hmoi mala impediri. **E**t  
idem iudicū est hñdum de si  
milib⁹ casib⁹. **V**n Jero. Que mi-  
sericordia est p̄cere vñi q̄ mul-  
tos ī discriminē adducere. pol  
luitur popul⁹ ex vno peccato  
re. sicut ex vna oue vniuersus  
grex. **S**ep̄igitur bonū multo  
rū d; p̄ferri bono vñ⁹. **S**i  
autē p̄cēm p̄imi occultū est ī  
nocumētum vñ⁹ vel paucoz.  
**T**ūc si est nocumētum tā p̄uū  
q̄ melius fit illud paruum pa-  
ti q̄ alīum diffamari. q̄ si for-  
te modo nō corrigitur postea  
forte corriget ut si es̄ ei factu-  
rus dānum modicū aī modi-  
co valore: tunc d; corrīgere si  
ouemēter p̄t. s̄ nō d; reuelare.  
**S**i autē est nōbile nocumē-  
tum. ut q̄ vult occidere nocte  
vel hominē spoliare cū iaceat ī  
cameā. vel vult decipe filiā. v̄l  
vroxē abducere. aut domū cō-  
burere. vel huiusmodi filia fa-  
cere. q̄ non spatur. q̄ p̄ secretā  
ammonicō em possit huiusmo-  
di dānum impediri nec p̄ ali-  
quē alīū modis: tūc melius est ī  
nocētem seruare īdēnem. q̄  
isti seruare famā. **I**llud tñ sic  
dicēdum est ī secreto aī sub si-  
gillo secreti q̄ nō possit agere

ad illi⁹ infamia; reuelādo. nec ad penam ip̄m denūtiando. sed solum ad sui cautelar; **S**i autē p̄cēm fratri⁹ sit occultum q̄ nō est infamat⁹ de illo. nec p̄t sufficienter probari coram iudicō illi⁹ qui h̄z corrigere. si est solum in nocumētum pecat̄is. a forte ei⁹ in quē peccat q̄ ab eo leditur. vel p̄ solā noticiā. Tūc ad hoc solum tendē dum est ut fratri⁹ subueiat⁹. q̄ emēdetur. Et ideo si spatur q̄ p̄ correpoem̄ corrigatur ut ē p̄missum: tūc primo corripiend⁹ est secrete. ut īnocentiā recuperet a famā nō p̄dat. Et hoc voluit dñs cū dixit. Corripe eū īter te⁹ ip̄m solum. non solū semper pluries. a semp̄ secrete. a q̄dī probabilit̄ sp̄s habetur q̄ p̄ ea corrigatur. Quādo autē p̄babilit̄ estimatur q̄ se creta āmonīcō nō p̄ficiat. nec est vīsimile q̄ ex testium īductōe aliqđ̄ pei⁹ sequatur. sed vī similiter proficit ad fr̄is correctionē; tūc est vīterius procedēdū. ut primo paucis: vni vel duob⁹ mōstretur peccatū fratris. q̄ possunt prodesse. a de q̄ b⁹ non creditur q̄ obsint difsamando. ut sic saltē fine multitudinis infamia emendetur **E**t isti testes adhibētur p̄nicipalit̄. Primo ut fratre⁹ āmonēt̄ ne cepta p̄gre diātur. Secūdo si nō emēdat:

ammōmōmīs fr̄is fint testes. Tercō ut negant̄ coram sup̄ozē ouicāt̄. de actu si act⁹ ītere tur. H̄ut enī testes īducēdī ut actū iteratū vīdeant h̄m au gustīnum. Si autē iterati ostēdi testib⁹ non possunt: debet tñ adhiberi ut cora; ip̄is reco gnoscat. vel saltem ut ip̄ieum ammoneant. a ut obiurgacō plurimorum ip̄m corrigat. Et has duas causas tangit. glō. Sup̄ wrbo adhibe tecū vnum vel duos testes. Si autem ad talium testium īductiōe; nō corrigitur: tunc quia cōsciētia preferenda ē fame: d; ī publi co denūciari sup̄iori. ut sic tam cū dispendio fame a peccato liberetur. Et hoc voluit cr̄ist⁹ eum dixit. dic ecclesie id est p̄lato vel alteri superiori per publicam denuntiacōnem. Et ille potest peccatum eius publicare. ut alij sciant se ab eo custodiāre ne īficiantur. Et potest eum punire ī rebus vel ī corpore. vel p̄ excommunicacōnem. ut resipiscat a peccō a p̄pt̄ cōmūnūt̄iā ut alij vīdetes penam illius. caueant sibi. etiam timoē penē. a similib⁹ peccatis. q̄r̄ pe ne sūt medicinales. Dñ h̄m aug⁹. i r̄gula. Si q̄s oculi petulātiā i aliqđ̄ adūteit. Primo statid; āmonē fr̄em ne cepta p̄gre diātur. Secūdo si nō emēdat:

## Quintū

## Preceptum

plato tāq̄ patrī haberetur  
idicand̄ e. ut secret̄ correct̄  
f nō innotescat ceteris. **T**er  
tio si non iuuat: testes dñt ad  
hiberi. **Q**uarto ī publicū pro  
duci quincēd̄ est si negauit  
sed duo media dñs ī vno cō  
prehēdit. **H**z tho. ī tractatu  
de fraterna correctiōe sic pce  
dere doc̄; a pceptū de correcti  
one fraterna b̄m q̄ p̄tinet ad  
oēs h̄c d̄; b̄m eūdem doctorem  
q̄s exequi. **C**ū dicitur. **H**i pec  
caueit ī te idest coñ te. tūc est  
preceptū de dimittēdo. vel ī te  
idest sciēte te. **E**t hoc pōt fieri  
duplicat. vel te solo sciēte tūc  
corripe eū īter te ī eū solū. **H**i  
te audierit: lucratus es aīam  
fratris tui. **H**i te non audieit  
non dēs vltra pcedere. non ei  
potes addē vnu vel duos. cū  
null⁹ aliis sciat. tūc potes ei di  
cere q̄ pōt pdesse non obesse.  
**H**i autē otingat q̄ alij postea  
sciat. ī sit adhuc ī illo pecō:  
tūc debes vnu l̄ duos adhibe  
re ad eū corripiend̄. **E**t sic est  
pcedēdū si pccm est occultū.  
**H**i aut̄ fit manifestū ita q̄ plu  
res sciat: tūc est sic pcedend̄.  
**H**i peccauerit ī te. idest te sci  
ente nō tū solo. corripe eū an  
te a remaneat. **H**i te audierit  
luctus es aīa; fr̄s tui. **H**i aut̄  
te non audierit: adhibe tibi  
vnu vel duos sc̄; de illis q̄ sc̄

## Capitulū

## Duodecimū

unt: non sc̄; p̄ auditū s̄ p̄ visū  
ut dicit glō. ut q̄ ad vni⁹ moi  
cōem corrigi noluit: multo rū  
obiurgacōe resipiscat. **H**i te  
non audieit: dic eccl̄e idest p̄  
lato. tūc potes ea dicere denū  
tiando. a tunc vñ adhibēdus  
est. q̄ ī denuntiacōe ut qdā  
dicunt sufficit vñ testis. **H**z  
si sic. videtur q̄ publice p̄tē  
occultum. **H**e. q̄ pccm dicitur  
occultum triplicat. **P**rio si hō  
ut solus dēḡ a non alio modo  
vel ut homo loco dei sicut ille  
q̄ ex sola sacramētali ofessiōe  
scit. tūc nō pōt corrigerē vel  
aliquid facere. s̄ tacere. sicut  
qui nescit. **S**ecō modo si scit  
pccm vnu solus hō ut homo  
tūc d̄; eū corripare īter se a  
ipsū solū. nec d̄; vltra procede  
re ut dictū ē. **T**ercō mō dicit  
occultum si pauci sciat a tūc  
occultum a manifestū non cō  
tradicunt. **H**i tūc te audieit  
non est pcedendum. **H**i nō  
tūc adhibēdus est vnu vel  
tres. **H**i nec vnu nec tres au  
dierit a plures nesciant: quo  
tūc die; eccl̄e. q̄ sic videtur  
alteri⁹ p̄tē publicare. dicē  
dum q̄ eccl̄a non dicitur hic  
ogregacōe sive multitudo fide  
lium. s̄ dicitur eccl̄a. prelatus  
cui potest dici. eo q̄ pōt pdesse  
non obesse. vñ non ē publica  
cō criminis. **I**x de thō. vbi p̄us

**A**liter aut̄ eſſ pcedendum qn̄  
correctō eēt ptatiua. plati vide  
ſ lic; ut ibidē dicit. **Q**uo ad  
tertium principale q̄s correpte  
re teneatur. ſndetur fm thō.  
**F**ratna correpcō ptin; ad quē  
lib; adulatum regulant̄. qui ca  
ritatē h̄. h̄ue fit plaq̄ h̄ue ſub  
dit9. ppter qd̄ dī. xxvij. q. m̄. **T**ā  
ſacerdos q̄ reliqui oēs fideles  
ſumam de bēt h̄re curam de h̄is  
qui peunt q̄ten? eorum redar  
gucoē aut corrigātur a pccis.  
aut si inco: rigibiles appareāt  
ab ecclia ſepentur. ymo ſic iſe  
rior dī correpte prelatū ſuum.  
aut aliu ſupiori. q̄ est op̄  
miſeicordie qd̄ maxime prela  
to debetur. **D**n̄ eccl. xvij. **V**m̄  
cuiq̄ mandauit de dī primo  
fuo. **T**n̄ cum modetia dī fieri  
ad platos. fm illud. i. thī. m̄.  
**S**emorē ne increpaueris. ſed  
obſeruat p̄re. **D**c̄m̄ ē aut̄ no  
tant̄ q̄ correpcō ptin; regulai  
ter ad quēlib; q̄ i casu nō pt̄  
net ad q̄ſdā. **V**n̄ gorā ſuper  
math. xvij. **Q**d̄ i qn̄q̄ casib9  
q̄s abſoluitur a p̄cepto frater  
ne correctiōis. **P**rimo cū nō ē  
aliq̄ ſpes correctiōis. **VJ**er.  
fruſtra m̄ti a n̄l aliu q̄ odiū  
qrere. extreme demētie ē. **E**t p  
uer. ix. **N**oli corrige delorē ne  
odeit te. **S**econdo cū tietur deſo  
et p̄baſois. a crīminalit̄ agi  
tur. ybi ſc̄; obligat̄ actor ad